2025 年２月 10 日

各 位

会 社 名 尾家産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 尾家 健太郎

     （コード番号：7481 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員管理本部副本部長 畑中 則行

      (TEL. 06-6375-0151)

ウェルユー・ミール東日本株式会社の吸収分割会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ウェルユー・ミール東日本株式会社(本社：茨城県土浦市、

代表取締役 丸山 圭司、以下「ウェルユー・ミール東日本」)にて、同社が運営する業務用食品

販売事業に係る会社分割(吸収分割)により設立された新会社の全株式を取得し、子会社化すること

について決議いたしましたので 下記の通りお知らせいたします

記

１．株式の取得の目的

  当社は、第５次中期経営計画(３か年計画、2023 年３月期～2025 年３月期)の重点戦略

 「収益力の強化」「成長戦略の取組強化」「経営基盤の強化」にかかる取組を推進しています。

  また当社は外食・中食・給食事業に加え、ヘルスケア事業向けに業務用食品卸売事業を全国に

 展開しております。

ウェルユー・ミール東日本の有する業務用販売事業に係るリソースや知見は、茨城県での対応力を

強化でき、当社が取扱う業務用食材などの販路拡大、ヘルスケア事業でのノウハウの共有や強化にも

 つながると判断し、ウェルユー・ミール東日本との間で今回の取引の合意に至りました。

２．異動する子会社（ウェルユー・フード株式会社）の概要

（１） 名 称 ウェルユー・フード株式会社

（２） 所 在 地 茨城県土浦市東真鍋町 1-8

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 丸山 圭司

（４） 事 業 内 容 業務用食品卸売事業

（５） 資 本 金 ※ 1,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2024 年 11 月 20 日

（７） 大株主及び持株比率 ウェルユー・ミール東日本株式会社 100％

（８） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません

※当該会社は、吸収分割により設立されたため、直近事業年度の財政状態及び経営成績はありません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 ウェルユー・ミール東日本株式会社

（２） 所 在 地 茨城県土浦市東真鍋町１-８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 丸山 圭司

（４） 事 業 内 容 給食受託亊業・食品販売事業

（５） 資 本 金 65,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 1999 年７月 28 日

（７） 大株主及び持株比率 東京ケータリング株式会社 100％

（８） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数０個）

（議決権所有割合：-％）

（２） 取 得 株 式 数
1,000 株

（議決権の数：1,000 個）

（３） 取 得 価 額

普通株式

デューデリジェンスに係る費用等(概算)

合計(概算)

90 百万円

３百万円

93 百万円

（４） 異動後の所有株式数

1,000 株

（議決権の数：1,000 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年２月 10 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年２月 10 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年３月３日（予定）

６．業績への影響

   本件による当期業績への影響は軽微であります。

以 上